
 1 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje 
tajemnice: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 

České Budějovice 8. března 2024 

 

Zápis č. 17/2024 

ze 17. jednání Sportovní komise Rady Jihočeského kraje,  

které se konalo dne 5. března 2024 od 14:15 do 15:45 hod. 

v zasedací místnosti 3076, KÚ JK, Č. Budějovice  

 

Přítomni: Bc. Zbyněk Sýkora, MBA – předseda, Ing. Jiří Fencl, Mgr. Miroslav Janovský, MUDr. Jaromír 

Kopřiva, Ing. Karel Macků, JUDr. Ladislav Novotný, Bc. Jiří Popelka, Mgr. Radek Sosna 

Omluveni:   Zdeněk Kemény, Mgr. Libor Moravec, Pavel Ounický 

Přizváni:  Mgr. Martin Sláma – vedoucí Oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, OŠMT KÚ JčK 

 Mgr. Zdeněk Krátký – manažer Jihočeské krajské organizace ČUS 

Hosté: Kozlová Lucie, doc. Ing. Ph.D. – náměstkyně hejtmana 

 Váchová Veronika – Klubová platforma EOS 

 Petráž David - Klubová platforma EOS 

 

              
Program jednání: 

1. Představení Klubové platformy EOS  

2. Informace k dotačním programům Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024 

3. Informace o anketě Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Jihočeského kraje 

4. Olympiáda dětí a mládeže 2024 

5. Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda Z. Sýkora. Přítomno 8 členů, později 7 členů, komise usnášeníschopná. 
Všichni přítomní souhlasili s navrženým programem.  

Bod 1 - Představení Klubové platformy EOS  

V. Váchová a D. Petráž představili Klubovou platformu EOS. 

 

V. Váchová: Jedná se o komplexní službu ke správě a řízení sportovních klubů. Pomáháme českým  

a slovenským klubům minimalizovat zátěž, kterou jim způsobuje zbytečně složitá administrativa. Kluby mohou 

od nás získat digitální balíček, platforma je interním systémem. Usilujeme o digitalizaci sportu – jedno místo 

pro veškerou klubovou agendu. Vývoj platformy začal před 10 lety. Používá ji přes 500 klubů, ale 

spolupracujeme i s asociacemi, svazy, jednáme i se sportovně zaměřenými firmami, městy a kraji. 

 

D. Petráž následně představil funkce mobilní aplikace a webového rozhraní EOS. Komunikace – hromadný 

mailing, sdílení dokumentů, požadavky na členy a vedení, notifikace na nové zprávy, platby, události, změny. 

Události a docházka – tréninky, nominace, přihlášky na soustředění, přehledy, exporty. Platby a potvrzení  

– hromadné generování, automatické párování s bankovnictvím, automatické vystavování potvrzení  

o zaplacení. Účinné vybírání příspěvků – letos stoprocentní. Členská databáze a exporty – hlavní členská 

databáze, pokročilé vyhledávání a filtrování, předdefinované exporty ČUS a NSA. Exporty mohou sloužit i pro 

svaze, kraje, města. Klubový web – snadná správa ve vlastní EOS administraci, napojení na platformu EOS  

a svazová data. V Jč kraji EOS užívá 30 klubů a 5 000 aktivních uživatelů. Možnosti spolupráce/EOS - 

propojení s místní ČUS či jinou sportovní organizací, prostor na sportovní akci nebo setkání se zástupci klubů 

(semináře pro kluby atd.), zapracování možnosti získat dotaci na software, který pomáhá se správou klubu, 

komunikační kanály kraje do klubů (mailing, sociální sítě atd.). 



 2 

Dále V. Váchová představila možnosti spolupráce na úrovni kluby – kraje – export členů plateb pro JK na míru 

– jednotné výstupy od klubů při žádostech o dotace, speciální akce na pořízení platformy pro kluby, 

transparentní správa financí klubů, Jihočeský kraj – lídr v digitalizaci sportu – moderní kraj. 

 

14:30 – odešel J. Kopřiva. 

 

Z. Sýkora – se zeptal na cenu za tuto službu. 

D. Petráž – cena je odstupňována dle počtu aktivních členů. Malé kluby 5 000 Kč /rok, středně velké 15 000 

Kč/rok, největší kluby 40 000 - 50 000 Kč,  

V. Váchová - průměrně je cena cca 100 Kč/člen/rok. 

Z. Sýkora – podpora v rámci Helpdesku? 

D. Petráž - tady se odlišujeme od konkurence, podporu poskytujeme denně, v krizových situacích „24/7“. Ještě 

máme komunitní platformu správců klubů, kde mohou psát dotazy, požadavky, zpětnou vazbu, mohou si 

vyměňovat informace mezi sebou. Pořádáme i odborné webináře. Bereme to jako platformu, nikoliv jen jako 

„appku“. 

Z. Sýkora – dotázal se i na ochranu osobních údajů zákazníků. 

D. Petráž - máme koupený vlastní server, který běží v Německu, letos se ale celá infrastruktura přesune do 

ČR. Necháváme si dělat akreditační testování bezpečnosti celé služby, chceme jít v bezpečnosti příkladem. 

 

Dále D. Petráž zevrubně odpověděl na další, praktické dotazy. Systém není navázán na účetní systém, ale je 

možno si platby vyexportovat a importovat do účetní systému. Na propojení těchto oblastí zatím pracují. 

Přístupová práva – v systému je několik úrovní – úroveň členů, úroveň realizačního týmu a úroveň 

managementu klubu (přístupy se dají podrobně nastavit). Systém funguje jako aplikace v Androidu i IOS a na 

počítači jako webová aplikace. 

 

U s n e s e n í   č. 30/2024/SK-17 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace o Klubové platformě EOS. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2 - Informace k dotačním programům Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024 

M. Sláma: Celkem 5 DP s celkovou alokací 101 mil. Kč.  

 

I.vlna: zveřejnění 1. 12. 2023, příjem žádostí - od 2. 1. do 22. 1. 2024 12:00. Pravidla na webu JČK. Dotace 

bude schvalovat ZK 25.4.24. 

 

Podpora sportovní infrastruktury 35 mil. Kč  

Opatření č. 1: Rekonstrukce a opravy sportovišť 20 mil. Kč.  

Opatření č. 2: Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť 10 mil. Kč.                                             

Opatření č. 3: Obnova vybavení sportovišť 5 mil. Kč. (mimo sport. vybavení i vybavení na údržbu) 

 

Podpora sportovních aktivit 3 mil. Kč  

Opatření č. 1: Veřejně přístupné aktivity 2,4 mil. Kč 

Opatření č. 2: Mezinárodní aktivity v oblasti sportu 0,6 mil. Kč 

 

Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu 5 mil. Kč 

Opatření č. 1: Pořadatelství významných aktivit celorepublikového nebo mezinárodního rozsahu na území 

Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu 3,75 mil. Kč.                                            

Opatření č. 2: Reprezentace Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu na mezinárodní úrovni v ČR 

a zahraniční 1,25 mil. Kč. 

 

II. vlna: 18.1. 24 schvaluje RK pravidla, zveřejnění pravidel na webu 26. 1. 24, příjem žádostí 26. 2.  

- 12. 3. 24 12:00. Dotace schvaluje ZK 20.6.24. 



 3 

 

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu a parasportu 54. mil. Kč 

Úprava pravidel DP na rok 2024: Uznatelné náklady za provedené práce trenéra (OSVČ) budou v rozpočtu 
žádosti o dotaci uvedeny ve službách, zůstává max. podíl 50 % z celkových uznatelných nákladů 

 

2 žádosti v jednom opatření – nelze, každá TJ rozhoduje sama – hodnotící kritéria zjednodušena, rozhodující 

bude počet týmů, na které se žádá a úroveň jejich soutěže. – stejná výše dotace 

 

Opatření č. 1: Sportovní činnost dětí a mládeže 21 mil. Kč. Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v klubech 

a oddílech JčK - sportovní organizace se sídlem nebo působností na území Jihočeského kraje mohou žádat 

neinvestiční dotaci na pravidelnou celoroční sportovní činnost s dětmi a mládeží. 

Opatření č. 2: Podpora výchovy talentované mládeže 22 mil. Kč.: Podpora výchovy talentované mládeže  

v rámci systematické přípravy pro vrcholový sport. 

Opatření č. 3 a 4: Mohou žádat právnické osoby se sídlem nebo majoritní působností na území Jihočeského 

kraje, jejichž hlavní činností je sport a tělovýchova na podporu kolektivních sportů v 1. nebo 2. nejvyšší 

celorepublikové soutěži v kategorii dospělých, na podporu jednotlivců, kteří jsou zařazeni do reprezentace ČR 

a na podporu individuálních sportovců v nejvyšší celorepublikové soutěži ČR.   

Opatření č. 3: Podpora výkonnostního sportu - kolektivní sporty 9 mil. Kč. 

Opatření č. 4: Podpora výkonnostního sportu - individuální sporty 1 mil. Kč. 

Opatření č. 5: Aktivity sportovců se zdravotním postižením 1 mil. Kč.  Podpora celoroční sportovní činnosti 

zdravotně postižených, která zahrnuje zejména organizační a materiálně-technické zabezpečení, účast  

a organizaci soutěží a dalších aktivit.  

 

Podpora činnosti ČUS a sportovních svazů 4 mil. Kč 

Opatření č. 1: Podpora činnosti krajských sportovních svazů. 1 mil. Kč 

Opatření č. 2: Podpora činnosti České unie sportu. 3 mil. Kč 

 

M. Janovský – poděkoval za spolupráci s M. Slámou a připomněl celkem 3 podněty, které vznesl již na 

dřívějších zasedáních SK: 1. zefektivnit výběr subjektů, které žádají o dotace v rámci výkonnostního sportu 

mládeže, počet přihlášených subjektů je vysoký, částka se rozmělňuje, konkrétně – neměly by tam být 

subjekty, které jsou určené krajskou sportovní federací jako centrum; 2. zajistit, aby na „dospělý sport“ 

nežádaly i subjekty, které hrají třetí nejvyšší soutěž; 3. zajistit, aby se v případě tělovýchovných jednot mohlo 

žádat o dotace odděleně. 

Z. Sýkora – vzal na vědomí připomínky a dodal, že SK má poradní a iniciativní funkci. 

M. Sláma – rovněž vzal připomínky na vědomí a dovysvětlil konkrétní pravidla. Dále sdělil, že konzultace 

proběhly a že finální pravidla DP schvaluje vedení kraje. 

L. Kozlová – předpokládá, že materiály předkládané radě kraje jsou v souladu s komisí. 

M. Sláma – prověří, jak přesně probíhala komunikace ohledně připomínek o talentových centrech a projedná 

s příslušným náměstkem případné usnesení SK o vyřazení některých subjektů z dotačního programu 

- podmínky je třeba přesně definovat.  

Z. Sýkora – na podzim, kdy se tvoří pravidla DP, zaujme SK ohledně připomínek stanovisko ve formě usnesení, 

které dále s M. Slámou prodiskutujeme s P. Klímou a materiál bude předložen radě kraje. 

 

J. Popelka – dotační podpora bohužel nekoreluje s inflací.  

J. Fencl – podařilo se nám ale navýšit rozpočet na 110 mil. Kč (tj. o 20 mil. Kč více než dříve), což považuje 

za primární, a dále se nám podařilo vrátit dotační programy, které byly vypuštěny z důvodu covidu. Dodal, že 

JK patří k předním poskytovatelům dotačních prostředků na podporu sportu. 

M. Janovský - souhlasil, že celkový objem fin. prostředků je nadstandardní. 

 

U s n e s e n í   č. 31/2024/SK-17 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k dotačním programům Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 



 4 

Bod 3 - Informace o anketě Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Jihočeského kraje 

M. Sláma:  
1. VK Jihostroj ČB - muži A, stříbrný tým volejbalové extraligy ročníku 2022/23,  

2. Sršni Písek muži A. Vítězové 1. basketbalové ligy. Postup do KNBL.  

3. Softball Žraloci Ledenice muži A, 2. místo v extralize 

4. Lurdes Gloria Manuel (atletika, TJ VS Tábor)  

5. Iveta KOREŠOVÁ (házená, TJ Sokol Písek) Nejlepší střelkyně česko-slovenské soutěže házenkářek 

6. Mikuláš HOVORKA (hokej, Banes Motor České Budějovice) nejproduktivnější obránce, reprezentant  

Síň slávy - Ladislav Fujdiar, bývalý útočník fotbalového Dynama. 

 

L. Kozlová – sdělila, že se letos zúčastnila vyhlášení této ankety a negativně ohodnotila výkon moderátora, 

sportovci by si zasloužili důstojnější akci. Dále sdělila, že moderování negativně hodnotili i další náměstci na 

akci zúčastnění. Přeje si, aby si Sportovce roku vyhlašoval Jč kraj sám a apelovala na vznik usnesení komise 

ohledně změny agentury – z pražské na jihočeskou.  

M. Janovský – byl na vyhlášení sportovce loni a zdálo se mu to v pořádku. 

Z. Sýkora – souhlasil s L. Kozlovou, měl smíšené pocity i po loňském ročníku. Dále sdělil, že by měl být jasně 

definován majitel ankety – kraj (ten anketu z větší části financuje) nebo novináři. Měl by vzniknout nový 

přípravný štáb. 

L. Kozlová – anketu by měl realizovat kraj. 

M. Sláma – anketu vyhlašuje kraj ve spolupráci s ČUS a s novináři. Má cca 50letou historii. Spolupráce je 

přínosná, novináři tomu dodávají punc jako odborníci, kraj to financuje a zajišťuje organizačně, na hodnocení 

se podílí také ČUS. V rozpočtu máme vyhrazené prostředky na kompletní zajištění produkce – moderátor, 

ozvučení, osvětlení, doprovodný program. Souhlasí s tím, že osobnost moderátora je komplikovaná, ale 

zároveň prostředky na tuto akci jsou omezené. Bude rád za doporučení.  

J. Fencl - současná kvalita se odráží finančními prostředky, které do toho kraj dává. Bylo by dobré udělat si 

nejprve průzkum, zda je možné za stejné finance sehnat někoho jiného.  

 Z. Sýkora – věřím, že v Jč kraji máme dostatek kvalitních moderátorů podobných cenových relací. Průzkum 

uděláme, zkonzultujeme ho s L. Kozlovou a P. Klímou a předneseme na další komisi. 

 

L. Novotný – zúčastnil se vyhlášení sportovce okresu Tábor – byla to špičková akce, výborná moderátorka  

i doprovodný program, výborné obsazení hostů, kteří předávali ceny. Akci pořádal Z. Krátký (ČUS). Tady 

bychom se mohli inspirovat a převzít know-how. 

Z. Sýkora – se Z. Krátkým budeme v této věci jednat.  

 

U s n e s e n í   č. 32/2024/SK-17 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

pověřuje 

Z. Sýkoru a M. Slámu, aby iniciovali změnu moderátora ankety Sportovec Jihočeského kraje. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 4 – Olympiáda dětí a mládeže 2024 

M. Sláma představil přípravy na ODM 2024. K tématu promítal PP prezentaci. 
 
Aktuality: 
Schválení propozic, uzavření a vyplacení smluv se sporty (80 %), úspěšná realizace VZ (propagace  
a branding, organizace ceremoniálů), vyhlášení VZ – (sportovní ošacení pro JČK výpravu a organizátory 
ODM), uzavření počtové přihlášky účastníků od jednotlivých krajů (4 193 – sportovci, trenéři a vedoucí 
výprav!), odlišnost šk. roku 23/24 – zkrácený šk.rok, vysoutěžená výzva MŠMT 15mil. Kč. Probíhají schůzky 
k ubytování a stravě, k dopravě, k bezpečnosti.  
 
Ceremoniály má na starosti agentura Art 4 Promotion:  
Zahajovací ceremoniál – náplavka u Dlouhého mostu v ČB neděle 23. 6.  
Medailové ceremoniály - Výstaviště ČB před pavilonem Z, atletický s plavecký stadion na Střeleckém ostrově 
- pondělí 24.6. - čtvrtek 27.6. 
Závěrečný ceremoniál – Výstaviště ČB před pavilonem Z - čtvrtek 27.6. 
Dále M. Sláma pohovořil i o dopravě dětí při ceremoniálech. Pak představil všech 20 sportu a logistiku s nimi 
spojenou (ubytování, stravování, místa sportů, doprava na a ze sportovišť). 



 5 

 
Denní program sportovců: 
Rozdíly - Závodní / nezávodní dny - kolektivní / individuální sport 
6.30 - 8.30         Snídaně  
8.00 - 19.15       Sport 
11.00 - 14.00        Oběd v místě ubytování / na sportovišti 
17.00  - 20.00       Večeře (v neděli bude zvláštní režim kvůli zahájení) 
18.00 - 21.00        Ceremoniály 
22.00            Večerka  

 
Bezpečnost - bezpečnostní opatření na ubytování, ceremoniálech a sportovištích, bezpečnostní agentura,  
úrazové pojištění sportovců a trenérů – ČOV, pojištění odpovědnosti – ze stávající smlouvy JČK, zdravotní 
zabezpečení, kodex účastníka, doprava během ODM, role jednotlivých složek IZS. 
 
Spolupráce s ČT: 
Magazín ODM na ČT - spolupráce funguje: T. Budka, F. Pastuszek, M. Sláma, V. Linková 
Přenosy ČT během ODM, přenosový vůz 1 + studio - Sokolský ostrov (Atletika, Plavání) 
Přenosový vůz 2:po, út: Výstaviště - Karate, Moderní gymnastika, Stolní tenis, Střelba; St: Vodní slalom; 
Čt: Softball 
 
Streaming: Cílem max. zviditelnění sportů v televizním a online prostoru (ČT Sport+, Czech Team TV, svazové 
kanály). Aktuálně: analýza informací ze svazů , stavba týmu - produkce, režie, vyjednávání možností se svazy, 
specifika sportů; obhlídky společně s ČT - kontrola připravenosti sportovišť (internet...). 
 
Komunikaci na sociálních sítích řeší hlavně ČOV. 
 
Dobrovolníci: přihlášeno 69 / 120 (k 8. 2. 2024), 46% ve věku 18 – 30 let, online kampaň na sociálních sítích 
a v dobrovolnické komunitě. 
 
Doprovodný program pro školy: 
104 základních a středních škol z Jihočeského kraje. 
1. ETAPA - HLEDÁME JMÉNO PRO MASKOTA do 15.12. 
2.   ETAPA - OLYMPIJSKÝ BREAKING do 29.2.  
3.   ETAPA - VYDŘÍ PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA do 30.4. 
4.   ETAPA - FANDI A VYHRAJ! do 15.6. 
 

Byla promítnuta mapka Výstaviště ČB  v době ODM. 
 
ODM -Sportfest: 24. - 27.6. 2024, Výstaviště ČB, Sportovní aktivity: break dance, letní biatlon, parkour, labyrint 
– OB, dopoledne školy (9 – 13h), odpoledne účastníci, veřejnost (14 – 17h). 
 
Partneři akce, kraje: 

 
 
Konference na podporu sportování mládeže: neděle 23. června od 10.30 do 15 hod., Hotel Clarion, České 
Budějovice, 6. ročník. 
 
Harmonogram březen – červen 2024: 
• OV + setkání s vedoucími výprav           12.(+13.) března 2024, Tábor (dále OV každý měsíc) 
• Hospitality – rozesílka 1. a 2. dopisu pro hosty         13. března a 24. dubna 2024 
• Uzávěrka akreditací pro sporty/trenéry           27. května 2024 v 8:00 
• Finální uzávěrka akreditací pro vedoucí výprav     28. května v 16:00 
• Scénář zahajovacího ceremoniálu                     duben/květen  
• Setkání s řediteli sportů                                             duben  
• Detailní obhlídky sportovišť s ČT                               duben/květen 
• Třetí jednání ŘV + TK                                                červen 2024 

 
M. Sláma PP prezentaci pošle všem členům SK. 



 6 

 

Na dotaz R. Sosny M. Sláma odpověděl, že zkrácení šk. roku o jeden týden se týká SŠ v olympijských městech 

a to z důvodu ubytování sportovců v místních domovech mládeže. 

M. Janovský – si váží lidí, kteří tuto velkou akci organizují.  

 

U s n e s e n í   č. 33/2024/SK-17 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k letní Olympiádě dětí a mládeže 2024. 
7/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 5 – Různé 

Z. Krátký – pozval členy SK na vyhlášení nejlepších sportovců Jčk do 15 a 19 let, 18.4. od 18:00 v AJG na 

Hluboké nad Vltavou. A dne 30.4. od 10:00 ve sportovní hale v Hrdějovicích se bude konat finále Ligy seniorů 

pod záštitou L. Kozlové. 

 

Příští zasedání komise se bude konat 21. května 2024. Pozvánka bude včas rozeslána.  
 
Předseda poděkoval přítomným za účast na jednání, které bylo ukončeno v 15:45 hod.  
 
 
 
Zapsala: Petra Schinková 

Ověřil: Bc. Zbyněk Sýkora, MBA 


